[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	19.12.2023

	№
	849

	пгт Свеча

О внесении изменений в  постановление администрации Свечинского района Кировской области от 11.11.2020 № 515
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с постановлением администрации Свечинского района Кировской области от 19.10.2020 № 462 «О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Свечинского муниципального округа Кировской области», администрация Свечинского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление администрации Свечинского района Кировской области от 11.11.2020 № 515 «Об утверждении муниципальной программы Свечинского муниципального округа Кировской области «Управление муниципальными финансами» следующие изменения:

1.1. Внести изменения в муниципальную программу Свечинского муниципального округа Кировской области «Управление муниципальными финансами» согласно приложению.
Глава Свечинского

муниципального округа                                                                     Г.С. Гоголева
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Свечинского муниципального округа

от  19.12.2023  № 849
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Управление муниципальными финансами»
1. Строку паспорта Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Всего на реализацию муниципальной программы требуется  45 804,23 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 2 223,87 тыс. руб.;
средства бюджета муниципального округа – 43 580,36  тыс. рублей.»

2. Раздел 4 Муниципальной программы  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

 «4. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы

Расходы на реализацию Муниципальной программы планируется осуществлять за счет средств бюджета муниципального округа и средств областного бюджета.
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы, в 2021 - 2025 годах составит 45 804,23 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета 0,0 тыс. руб., средства областного бюджета – 2 223,87 тыс. рублей, средства местного бюджета – 43 580,36 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы будут уточняться ежегодно при формировании бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и на плановый период.

Ресурсное обеспечение Муниципальной программы представлено в приложении № 2.» .
3.  Приложение № 2 «Расходы на реализацию Муниципальной программы за счет средств всех источников финансирования»  изложить в новой редакции. Прилагаются.
_____________
Приложение № 2
к муниципальной программе

РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	№ п/п

	Статус
	Наименование Муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Исполнитель

	Источник финансирования
	Объем финансового обеспечения, тыс. рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого

	Муниципальная программа Свечинского муниципального округа
	«Управление муниципальными финансами»
	Финансовое управление администрации Свечинского муниципального округа
	Всего:
	5 772,13
	6 723,2
	7 650,36
	13 343,87
	12 314,67
	45 804,23

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	13,86
	201,1
	2,97
	2 002,97
	2,97
	2 223,87

	бюджет муниципального округа
	5 758,27
	 6 522,1
	7 647,39
	11 340,9
	12 311,7
	43 580,36

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Отдельное мероприятие
	«Организация бюджетного процесса»

	Всего:
	5 772,13
	6 723,2
	7 650,36
	13 343,87
	12 314,67
	45 804,23

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	13,86
	201,1
	2,97
	2 002,97
	2,97
	2 223,87

	бюджет муниципального округа
	5 758,27
	6 522,1
	7 647,39
	11 340,9
	12 311,7
	43 580,36

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1

	в том числе развитие кадрового потенциала
	Финансовое управление администрации Свечинского муниципального округа
	Всего:
	14,0
	0
	3,0
	3,0
	3,0
	23,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	13,86
	0
	2,97
	2,97
	2,97
	22,77

	бюджет муниципального округа
	0,14
	0
	0,03
	0,03
	0,03
	0,23

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2

	в том числе финансовые резервы
	Финансовое управление администрации Свечинского муниципального округа
	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3

	в том числе гранты на реализацию проекта инициативного бюджетирования "Народный бюджет"
	Финансовое управление администрации Свечинского муниципального округа
	Всего:
	0
	0
	0
	3 500,0
	0
	3 500,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	2 000,0
	0
	2 000,0

	бюджет муниципального округа
	0
	0
	0
	1 500,0
	0
	1 500,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0